[image: image1.jpg]

DECRETO Nº. 3.139 / 2017
Dispõe sobre horário de funcionamento da Prefeitura Municipal de Chavantes e dá outras providências.

MÁRCIO DE JESUS DO REGO, Prefeito Municipal de Chavantes, Estado de São Paulo no uso de suas atribuições legais;
DECRETA:

Artigo 1º - O horário de funcionamento da Prefeitura Municipal de Chavantes a partir desta data será das 08h00m às 11h30m e das 13h00m às 17h00m.

§1º - O atendimento ao público se dará das 08h15m às 11h15m e das 13h00m às 16h30m.

§2º - Caberá a cada Secretário Municipal elaborar regimes de escalas onde se faça necessária a adequação para melhor fruição dos serviços públicos prestados aos munícipes.

§3º - A fixação do presente horário não interfere na autonomia dos Secretários Municipais responsáveis por pastas deslocadas do prédio da Prefeitura Municipal em estabelecerem seus próprios regulamentos acerca do assunto.

§4º - A Superintendência de Água e Esgoto de Chavantes estabelecerá através de ato próprio o seu horário de funcionamento e de atendimento ao público.

                                                   Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Chavantes, 09 de Janeiro de 2017.

MÁRCIO DE JESUS DO REGO
Prefeito Municipal

Registrado e afixado nesta mesma data na Secretaria da Prefeitura Municipal (Art. 97 da L.O.M.)

_________________________

Carlos Alberto Trovo Junior

Diretor de Gabinete

Portaria nº. 001/2017